
/-4ÿ\ESTADO DO CEARÁ

) X & ( PREFEITURA MUNICIPAL DE C

*€è)PEREIRO V 4
C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA
DE CULTURA E TURISMO do Município de Pereiro, através da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro,
Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia 08 de agosto de 2019, às 09:00
horas, abrirá licitação na modalidade Convite n° 30.07.01/2019, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, ESTRUTURA
EM GERAL, PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DA EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. O Referido Edital poderá ser adquirido a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no
endereço acima citado ou pelo portal do TCM-CE.

Pereiro-Ce, 30 de julho/de 2019.

ERMILSON DOSÿMlTi
Presidente da Corrí/ssã<

QUEIROZ
Licitação

I-

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260



ESTADO DO CEARÁ 50
FIs

PREFEITURA MUNICIPAL DE 4PEREIRO C.P.L.

A>/BdpÿOÿ

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE CONVITE

Certificamos que 0 Convite n° 30.07.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, ESTRUTURA EM GERAL,
PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, foi afixada no dia 30
de julho de 2019, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a
legislação em vigor.

Pereiro/CE, 30 de julho de 2019.

:S DE SENA
Ordenador de despesas da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

PEDRl

4
1

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro- Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260



Diário Oficial doQuarta-feira
31 de Julho de 2019
2 -Ano III - N° 206

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

&
f
_

5j
•|

3
rO

1ift C.P.L.&
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO do Município de Pereiro, através da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia
08 de agosto de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Convite n°
30.07.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, ESTRUTURA EM GERAL, PRODUÇÃO E
REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. O Referido Edital poderá ser adquirido a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às
12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCM-CE. Pereiro-Ce, 30 de
julho de 2019. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão
de Licitação

A

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

i
CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BU6EOZ5C4VRNPFK9YGCEQQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



))
-í-

DM 31 dajulhocla2019 Quarta-feira www.diariodonordoste.com.br12

-#-íípMlN
.rfíivf!\lrÍ! l.kl i .
adquirida n.i sala da CPL, a partir da data destj publicação, no horário de expediente ao público.
das OahOOmin âs 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Perciro-CE, 23 do julho do 2019.
Ermilson do?Santos Quoiroz-Prosidonto da CPL.

— iL

*íí gíi|í!
;

ri.?i fSoR

fW1Estado do Ceará - Câmara Municipal dc Crntuús - Aviso de Continunç.lo de Licitação -
Processo de Licitação - Pregão Presencial N° 006/2019/PP. A Câmara Municipal de
Crateús-CE torna público aos interessados que no dia 2 de agosto de 2019, âs 08:00h, no
Plenário da Câmara Municipal, localizada â Rua Carlos Rolim. N° 73. Cenlro. Crateús-CE.
om sessão pública, dará Continuidade â Licitação n° 006/2019/PP. na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é a contrataçãodos serviçosdo licenciamento do uso. treinamento o
implantação do conjunto da sistemas e aplicativos destinados â gestão automatizada das

plenárias da Câmara Municipal de Cratuús. Crateús-CE, 30 de julho de 2019.
Filipe Pereira Chaves - Pregoeiro.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal do Pereiro-Aviso de Licitação. A Secretaria do
Cultura e Turismo do Município de Pereiro, através da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto da Vasconcelos, n° 227. Cenlro, Poroiro-Ce.
comunica aos interessados que no dia 09 do agosto de 2019. âs 09:00 horas, abrirá licitação
na modalidade Convite n° 30.07.0 1/2019, cujo objeto ó a contratação da prestação de
serviços de organização, estrutura om geral, produção e realização das Festividades da
Emancipação Política do Município cie Peroiro/CE. tudo conformo Anexo I, parte integrante
deste processo.O Referido Edital poderá ser adquirido n partir da data desta publicação, no
horário da expediente ao público das 08:00 âs 12:00h, no endereço acima citado ou pelo
portal do TCE-CE. Poreiro-Ce, 30 do julho do 2019. Ermilson dos Santos Queiroz -
Presidente da Comissão de Licitação.

õiáfo"

.. í !

I mm

sessões

oy<Estado do Ceará - Consórcio Público d: Saúde da Microrregião do Cratoús - CPSMCR -
Aviso de Licitação. A Progooira do CPSMCR torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Pregão Presencial n" 14/19/CPSMCR/PP. Objeto. Contratação do empresa para
prestar serviço;de coleta, transporte n incineração dos Resíduos dos Serviços do Saúde- RSS,
dos grupos A. ti e E. junto a Policlínica Regional do Craloús e Centro d > Especialidades
Odontológícas -CEO. com abertura prevista para o dia 13 de agosto da 2019, ás OáhOOmin. na
sala da Comissão do L citação. localizada a Rua Firmino Rosa. s/n". Cenlro. Cratoús - CE. O
Edital completo estará á disposição nos dias úteis apôs esta publicação, no hor. irio do OáhOOm âs
1 2h00m o das MhOOm ás 17h0()m no endereço do Consórcio, situado a Rua Firmino Rosa, s/n.
Centro, Cratoús - CE e ainda atravós dos endereços eletrónicos www.tce.co.gov.br/ o
www.cpsmcratous com.hr. maiores informações pelo Telefone: (08) 3091-0617. Crateús, 30 de
julho de 2019. Jeisivone Martins de Sousa -Pregoeira Oficial do CPSMCR.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Resultado do Julgamento
das Propo3tasde Preços -Tomada de Preço N° 006/2019/TP. A CPL do Novo Oriente, em
conformidade com a Lei Federal n° 8.066/1993 e disposições do Edital do Licitação, torna
público aos interessados, que apôs a análise das propostas do preço ; das empresas
habilitadas na Tomada do Preço em epígrafe, decidiu quo foi classificada e sagrou-se
vencedora a seguinte empresa Francisco José Guilherme Junior EI RELI, com um valor total
de RS 254.120,67. Os interessados, querendo, lerão vistas dos autos, podando,
evontualmonle, na forma do art. 109 inciso I, alinea b da Lei 8,666/93, interpor recursos
pertinentes a oss 3 faso. no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação na
imprensa oíicial. Novo Oriento - CE. 30 do julho de 2019. Francisco Olavo Rodrigues -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Coroaú -Avisode Prorrogação do Licitação -
Pregão Presencial N° 007/2019 - SAÚQE. A CPL comunica aos interessados que n
Licitação na modalidade Pregão Presencial N" 007/2019 - SAÚDE, quo aconteceria dia
31.07.2019, âs OOhOQmin, cujo objeto ó a contratação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva nos equipamentos módico-hospitalarese odontológicosdas Unidades Básicasde
Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Coreaú/CE. fica Prorrogada para o dia
13.08.2019, âs 09h30min. A presente prorrogação baseia-se om acatamento de
impugnação, reabrindo-se o prazo ininialmanto estabelecido, com fulcro no <j 2*do art. 12 do
Decreto n* 3.555/2000 c/c. § 4o do art. 21 da Lei n°8.666/93. Maiores esclarecimentos, junto
ao Solordo Licitações da Prefeitura Municipal de Coreaú. Corcaú-CE, 30 de Julho de 2019.
CustódioAzevedo Pessoa Neto - Pregoeiro Oficial._

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Sabouiro -Aviso de Anulação de Licitação. A
Secretaria Municipal do Saúdo de Saboriro. por intermédio di Comissão Permanente de
Licitação informa que o Procosso Licitatório n° 1601.01/2019-SM3, modalidade Pregão
Presencial n" 1601.0 t/2019-SMS. foi anui.ido com ba;.* no nrt. 49 fia Lei n" 8.600/9 } e
justificativa fundamentada no processo. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecida junto á
Comissão Permanente do Licitação na Travessa Senador Miguel. n° 15, Cenlro. Sabouiro-
Ceará, ou alravós do e-mail licitacaa@saboeiro.co.gov.br. Saboeiro/CE, 26 de Julho dc
2019. Ana Lúcia Pereira Braga-Presidente da Comissão do Licitação._

E59|
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúbn - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrónico N° 06.008/2019 PE. Objeto: aquisição do materiais diversos e veículos zero km
de interesse da Secretaria deSaúde do Município do Guaiúba. Tipo de licitação: Menor Preço
por Item. A Pregoeira da Comissão Centrai do Licitação u Pregões da Prefeitura Municipal do
Guaiúba torna público, para conhecimento dos inlcrossndos que até âs 13h30min (treze
horas o trinta minutos) - (horário de Brasília) do dia 13de agosto de 2019, estará recebendo
ascartas propostas referentes a este Pregão, noendereço eletrónico wmAbbmnot.com.br. O
edital poderá ser obtido no endereço eletrónico acima mencionado. Quaisquer informações
poderão ser obtidas no horário de 08:00h «Is 12:00h ou atravós do tolefom? (85) 3375-1016.

mmEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Extrato do Revogação do Licitação. A
Prefeitura Muncipal de Tauá, através da Secretaria Municipal do Educação, toma pública, a
Revogação do Processo dc Licitação n# 12.012/2019. modalidade Tomada do Preços, tendo
como objoto:conlratação doemprosa para proslação de serviços de cobertura de quadra escolar.
localizada no Sitio São Joào dos Cândidos - Mdrruas - Tauá/CE. nos termos do artigo 49 da Lei nu
8.666/93. Fica aberto o prazo recursal previsto no art 109. Inciso I, Alinea “c". Tauá (CE). 23 de
julho de 2019. Maria Silêda Holanda, Qrdonadorn do Despesas da Secretaria de Educação.

3641G94703641GM5U

& %

I ¥f\ fe I
s


